
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 06/03/2019 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed 
ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

 
VISTA l'O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2019/20; 
 
VISTI i propri decreti prott. nn. 4310 e 4312 e 4336 del 24/06/2019 con i quali sono stati disposti i 

movimenti del personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Parma; 
 
VISTA la comunicazione del 24/06/19 del docente LUCA FORNASARI, titolare di A050 presso l’IS Galilei-

Bocchialini PRIS00200Q, con la quale segnala di essere stato trasferito su posto di sostegno presso il 
liceo Marconi di Parma PRPS030009, per aver indicato erroneamente la preferenza anche su posti di 
sostegno, in quanto privo di specifica abilitazione; 

 
VISTA la comunicazione del 24/06/19 del docente EBOLI GIORGIO, titolare di A019 presso il liceo A. 

Sanvitale PRPM010005, con la quale segnala di essere stato trasferito su posto di sostegno presso 
l’Istituto D’Arzo di Reggio Emilia REIS00400D, per aver indicato erroneamente la preferenza anche su 
posti di sostegno, in quanto privo di specifica abilitazione; 

 
VISTA la comunicazione del MIUR pervenuta in data 26/06/2019, con la quale sono stati inviati i prospetti 

di riepilogo corretti relativi ai movimenti per la provincia di Parma; 
 
VISTI in particolare i modelli allegati, secondo i quali sono da annullare i movimenti dei docenti:  

- FERRARI CATIA da Primaria IC Felino PREE82301P a A018 presso IS Zappa-Fermi PRIS00100X 
- BARABBINI ALBERTA da AA25 – IC S. Secondo PRMM83001R a AA24 presso l’ITC Bodoni 
PRTD04000Q 
- CONTE RENATO  da A049 IC Trecasali PRMM805014 a A048 Liceo Bertolucci PRPS05000E 
- VERNAZZA NICCOLO A026 IS Magnaghi PRIS006003 a A027 Ipsia Levi PRRI010009 
- CIRILLO SALVATORE LORENZO  A042 da PRIS00700V a Liceo Rinaldo d’Aquino AVIS02100B 
- DOZIN FLORENCE AA24 da IS Magnaghi PRIS006003 a IS Giordani PRIS00400B  

 
RITENUTO OPPORTUNO in autotutela  procedure alle dovute rettifiche; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, il  proprio decreto prot. n. 4336 del 24/06/2019 è rettificato 
come seguenti rettifiche: 

a) annullamento dei seguenti movimenti, e conseguente rientro nella precedente sede di titolarità: 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 
 

- LUCA FORNASARI A050 da IS Galilei-Bocchialini PRIS00200Q a posto di sostegno liceo Marconi di 
Parma PRPS030009; 

- EBOLI GIORGIO A019 da  liceo A. Sanvitale PRPM010005 posto di sostegno Istituto D’Arzo di Reggio 
Emilia REIS00400D 
- FERRARI CATIA da Primaria IC Felino PREE82301P a A018 presso IS Zappa-Fermi PRIS00100X 
- BARABBINI ALBERTA da AA25 – IC S. Secondo PRMM83001R a AA24 presso l’ITC Bodoni 
PRTD04000Q 
- CONTE RENATO  da A049 IC Trecasali PRMM805014 a A048 Liceo Bertolucci PRPS05000E 
- VERNAZZA NICCOLO A026 IS Magnaghi PRIS006003 a A027 Ipsia Levi PRRI010009 
- CIRILLO SALVATORE LORENZO  A042 da PRIS00700V a Liceo Rinaldo d’Aquino AVIS02100B 
 

b) Rettifica della sede di titolarità: 
- DOZIN FLORENCE AA24 da IS Magnaghi PRIS006003 a ITC Bodoni PRTD04000Q anzichè IS Giordani 
PRIS00400B 
 

Art.2  Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137, e 138 del 
CCNL 29/11/07  tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo di questo U.S.T. ed è visibile anche sul sito INTERNET di 

questo ambito territoriale: http://pr.istruzioneer.gov.it/. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle II.SS. di Parma e Provincia 
All’Ufficio Scolastico Regionale – Emilia Romagna 
Ai Dirigenti UST della Repubblica 
Alle OO.SS. Scuola – loro sedi 
All’URP e al Sito - SEDE 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2019-06-27T09:17:37+0000
	BOCEDI MAURIZIO
	copia conforme al''originale depositato presso quest'Ufficio


		2019-06-27T12:30:58+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004425.27-06-2019




